

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO – PA
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021.



- PLANILHA ORÇAMENTÁRIA -

NPC
N P C CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 41.629.108/0001-25

ENGENHARIA

Handwritten signature and initials in blue ink, located in the bottom right corner of the page.

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Mês Base: Julho/2019

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL
1 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO					
4915757	Tapa buraco com pintura de ligação - demolição com serra cortia piso	m²	166,00	475,75	78.974,50
4915692	Remendo profundo com imprimação com asfalto diluído - demolição manual	m²	143,13	456,80	65.381,78
4915625	Solo melhorado com cimento para base de remendo profundo	m³	114,50	59,36	6.796,72
6416078	Usinagem de concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	467,10	162,73	76.011,18
4011353	Pintura de ligação	m²	5.533,33	0,26	1.438,66
4011351	Imprimação	m²	715,65	0,35	250,47
4915723	Cainção com fixador de cal	m²	15.000,00	3,14	47.100,00
5213403	Pintura de faixa - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m²	1.900,00	5,66	10.754,00
1107892	Concreto fck=20 Mpa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	100,00	409,53	40.953,00
2 - AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO					
MB0000	Aquisição de Cimento Asfáltico (CAP-50/70) p./ Usinagem	t	26,42	3.908,50	103.262,57
MB0001	Transporte de Cimento Asfáltico (CAP-50/70) p./ Usinagem	t	26,42	849,58	22.445,90
MB0014	Aquisição de Emulsão Asfáltica RC-2C	t	2,49	2.653,97	6.608,38
MB0015	Transporte de Emulsão Asfáltica RC-2C	t	2,49	894,39	2.227,03
MB0014	Aquisição de E.A.I imprimação	t	3,72	5.736,54	21.339,92
MB0015	Transporte de E.A.I imprimação	t	3,72	1.215,55	4.521,84
3 - TRANSPORTES					
5914329	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia com revestimento primário	t.Km	666,13	1,09	726,08
5914344	Transporte com caminhão basculante de 6 m³ - rodovia pavimentada	t.Km	54.795,32	0,87	47.671,92
5914374	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia com revestimento primário	t.Km	2.603,42	0,80	2.082,73
5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	t.Km	5.619,49	0,64	3.596,47
5914464	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia com revestimento primário	t.Km	29,27	0,64	18,73
5914479	Transporte com caminhão carroceria de 15 t - rodovia pavimentada	t.Km	1.244,24	0,64	796,31
5915324	Transporte com caminhão carroceria de 5 t - rodovia pavimentada	t.Km	143,45	1,31	187,91
4 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL					
MD0001	Mobilização e Desmobilização de Pessoal e Equipamentos	un	1,00	76.310,49	76.310,49
5 - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS					
IC0001	Instalação de Canteiro de Obras	un	1,00	85.197,83	85.197,83
6 - ADMINISTRAÇÃO DE LOCAL					
ADM001	Administração Local	m	1,000	64.712,44	64.712,44
TOTAL GERAL					RS769.366,86



Ass. Resp. Técnico
CREA-MG 1406801704
N P C CONSTRUTORA LTDA

[Handwritten signature]